

# Musikalisches Bildungsviereck in Rietheim-Weilheim

Schuljahr 2015/16 bis zur Neufassung der  
Musikvereinsförderung



Teilnehmer:	nur für Mitglieder des Musikvereins Rietheim-Weilheim mtl. Abschlagszahlung	Reguläre Unterrichtsgebühr Rieth.-Weilheim mtl. Abschlagszahlung
Elementare Musikpädagogik bis 3 Jahre	14,95 €	17,25 €
Elementare Musikpädagogik ab 3 Jahre	17,55 €	20,25 €
Blockflöten-Gruppen, Klassenmusizieren 4 - 15	17,55 €	20,25 €
"Musikschule im Verein" (1-4 pro Gruppe)	Einzel- und Kleingruppen 23,00 € für einen Baustein	37,91 € <small>begrenzt auf zwei Jahre</small>

*bei einem Einzelunterricht wird 1 Baustein durch die  
Musikschule Trossingen vergünstigt, die weiteren Bausteine  
werden gemäß Gebührenordnung verrechnet*

Das Modell "Musikschule im Verein" wird möglich durch eine deutliche **Reduzierung der Unterrichtsgebühren seitens der Musikschule Trossingen** und einer **Zuschusserhöhung der Gemeinde Rietheim-Weilheim** für seine Musikvereins-Zöglinge. Die daraus resultierende Unterrichtsgebühr verbilligt den Unterricht Ihrer Kinder im Vergleich zu anderen Musikschulangeboten in Rietheim-Weilheim um ca. 40 %.